
Cílem této bakalářské práce je analyzovat problematiku patologického jevu záškoláctví a 

pokusit se zjistit hlavní příčiny záškoláctví u žáků na druhém stupni sídlištní základní školy 

na předměstí Prahy. V práci jsou uvedeny definice a klasifikace záškoláctví definované 

různými autory a dále také legislativa ČR upravující povinnou školní docházku. Podrobně 

jsou zde popsány hlavní příčiny, které k záškoláctví vedou, a to jak v rodinném, tak školním 

prostředí. Zásadním činitelem v otázce sociálně-patologických jevů je prevence, které se část 

práce také věnuje. V poslední části práce jsou uvedeny dvě případové studie žákyň druhého 

stupně základní školy, které se potýkají s řádnou docházkou do školy. 


